
请求（礼貌用语）《走遍日本》口语篇 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/147/2021_2022__E8_AF_B7_

E6_B1_82_EF_BC_88_E7_c105_147647.htm １ その家代々にわ

る家宝を私にだけせてくださいませんでしょうか。 能不能

把你们家世代相传的宝贝之给我一个人看看呀？ ２ 明日の午

後にでもご意をかせてもらえませんでしょうか。 能不能明

天下午告诉我一下你的想法？ ３ 迎会は明日の夜ちょっとで

きそうにないので、日をえてもらえないでしょうか。 明天

开欢迎会好像有点困难，能不能改期？ ４ 洗濯物が木に引っ

かかったので、お宅の梯子をちょっとしていただけません

でしょうか。 我家戏的衣服挂在树上了，能不能借你家的梯

子用一用？ ５ 一度お目にかかっておをしたいので、当社の

ほうへおいでいただけないでしょうか。 我想和您见面谈一

谈，您能不能到我们公司来一下。 ６ そのいたものがありま

したらちょっとせてくれませんか。 如果有的话能给我看一

下你写的那个东西么？ ７ できたら昨日のことをもう一度考

えてもらいたいのですが。 昨天的事，希望你能在考虑一下

。 ８ は明日の会の通をあなたに引き受けていただきたいの

ですが。 是这样，想请你担任明天会谈的翻译。 ９ そのを先

に私にかせてくださいませんか。 能不能先告诉我一下那件

事呀？ １０ 私は後から来る人をここで待ちますので、社、

先にの中へ入っていただけますか。 我在这儿等一下后面的

人，总经理，您先进站好吗？ １１ A大学に留学したいので

、田中教授に推状をいていただけませんでしょうか。 我想

去A大学留学，能否麻烦你给田中教授写一封推荐信？ １２ 



子供が寝ているんで、テレビのボリュムをもうちょっと下

げてもらえませんでしょうか。 我孩子正在睡觉，能否请您

把电视声音关小一点。 １３ ちょっとをかけたいんですけど

、これを１０玉にえていただけないでしょうか。 我想打个

电话，您能把这个换成10日元的零钱么？ １４ に地を描いて

くださいませんか。 能否请您给我画一张简单的地图？ １５ 

このにお名前と住所をおきくださいませんか。 能否把您的

姓名、地址写在这纸上。 １６ お昼に事室で会ってください

ませんか。 您能否在中午时在办公室和我见一次面？ １７ も

う少ししくご明おいませんか。 能否请您在讲得详细些？ １

８ 万事おい申します。 一切拜托。 １９ 恐れ入りますが、

お金を少々おしえませんか。 很不好意思，能否借我一些钱

。 ２０ ちょっと田中先生に教えていただきたいことがある

んです。 我想向田中先生请教一点事情。  いえ「家」/（名

）家 だいだい「代々」/（名）世世代代 つたわる「わる」/

（自五）相传 かほう「家宝」/（名）家宝 だけ/（副）只 い

けん「意」/（名）意见 せんたくもの「洗濯物」/（名）洗

涤物 ひっかかる「引っかかる」/（自五）挂在 はしご「梯

子」/（名）梯子 ひきうける「引き受ける」/（他下一）接

受，担负 りゅうがく「留学」/（名）留学 すいせんじょう

「推状」/（名）推荐信 さげる「下げる」/（他下一）下降 

たま「玉」/（名）球星物（电灯、子弹、硬币等） かえる「

える」/（他下一）交换 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


